CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  RRiibbeeiirrããoo  PPrreettoo
VVeerreeaaddoorr  JJeeaann  CCoorraauuccii

6375 - LOGRA

EMENTA: SOLICITO O CUMPRIMENTO DA LEI 14402/2019

PELA SEGUNDA VEZ QUE DENOMINA

LOGRADOURO PÚBLICO  OU  PRÓRIO MUNICIPAL

DE ALAIR DE SOUSA COELHO

Senhor Presidente,

Na sessão do dia 19 de setembro de 2019 foi acatada e aprovada a
indicação do vereador Jean Corauci para que fosse denominado um logradouro público
ou próprio municipal com o nome de Alair de Sousa Coelho.

Venho requerer, na forma regimental desta Egrégia Casa, que seja

oficiado o Senhor Prefeito Municipal de Ribeirão Preto, para que envie Decreto aos
setores competentes pertencentes a Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto para que a Lei
de número 14402/2019 seja cumprida o mais rapidamente possível.

Sala das Sessões, 8 de novembro de 2021.

Jean Corauci

Vereador

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  RRiibbeeiirrããoo  PPrreettoo
VVeerreeaaddoorr  JJeeaann  CCoorraauuccii

6375 - LOGRA

Justificativa

Alair de Sousa Coelho nasceu na cidade de São João Evangelista -
MG,  era filho de João de Sousa Coelho e Maria da Conceição Silva Coelho  era casado
com Maria Selma dos Santos Sousa a  união se deu na cidade de Marelândia estado de
Minas Gerais desta união teve dois filhos Iago Henrique e Hugo Antônio, trabalhador
honesto e pai dedicado muito querido pelos amigos, parentes e familiares, contribuiu
muito para o crescimento da cidade de Ribeirão Preto.

		2021-11-10T13:35:53+0000